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Öz 

Turizm olgusunun gelişim süreçlerinin sürdürülebilir çizgide devam edebilmesi için yerel 

halk, yerli ve yabancı turistler, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler, turizmle ilgili kamu 

kurumları, özel kurum ve kuruluşlar gibi birçok paydaşın gelişim plan ve projelerine dahil 
edilmesi sağlanmalıdır. Söz konusu paydaşlardan yerel halk, yöreye gelen yerli ve yabancı 

turistler sürdürülebilirlik kavramının hayata geçmesi için kilit role sahiptir. Bu kapsamda, 

ilgili paydaşların algı ve tutumları son derece belirleyicidir. Araştırmanın amacını fiz iki ve 

beşeri açıdan birçok turizm ögesine sahip olan Didim destinasyonuna uygun olan 

alternatif turizm türlerinin tespit edilmesi ve söz konusu turizm türleri hakkında yerel halk 
ve yöreye gelen yerli ve yabancı turistlerin algı ve tutumlarını ortaya çıkarabilmek 

oluşturmaktadır. Araştırmada kullanılan veriler nitel veri toplama yöntemlerinden olan 

anket uygulaması ile elde edilmiştir. Anket formları Cronbach Alfa analizinden geçirilmiş 

ve elde edilen değerler çalışmanın uygun bölümlerine eklenmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Alternatif Turizm, Sürdürülebilir Turizm, Didim Destinasyonu  
Abstract 

The phenomenon of sustainable tourism in a line so they can continue the development of 

local people, local and foreign tourists, NGOs, universities, tourism-related public 

institutions, private stakeholders, such as institutions and organizations to be included in 

development plans and projects for many of should be provided. Local people, local and 
foreign tourists from the region have a key role to play in the implementation of the 

sustainability concept. In this context, the perceptions and attitudes of the relevant 

stakeholders are extremely decisive. The aim of the research is to identify alternative 

tourism types suitable for Didim destination which has many tourism elements in physical 

and human terms and to be able to reveal the perceptions and attitudes of local people and 
local and foreign tourists coming to the region about these tourism types. The data used in 

the research was obtained through the survey application which is one of the qualitative 

data collection methods. The survey forms were passed through Cronbach Alpha analysis 

and the results were added to the appropriate sections of the study.  

Keywords: Alternative Tourism, Sustainable Tourism, Didim Destination.  
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Giriş  
 ir   ke ve bö genin ka kınma ve b y mesi o bö ge eki kaynak arın 

etkin biçim e ku  anı masına ve ku  anırken  e ge ecek  önem ere korunarak 
aktarı abi mesine bağ ı ır. Ka kınma an ayı ı öze  ik e 1987 yı ın a 
 ir e mi  Mi  et er D nya Çevre ve Ka kınma Komisyonu  a kanı 
 run t an ’ın önsöz  ve sunumuy a ba  ayan bun an  o ayı  a  run t an  
Raporu o arak anı an rapor a, s r  r  ebi ir ka kınma o arak önem e 
vurgu anmı tır. Ancak   nya a s r  r  ebi ir ka kınma an ayı ının b y k 
ö ç  e yer etmesin e 1992 yı ın a gerçek e tiri en Rio Zirvesi önem i bir 
yere sahiptir. Rio Zirvesi’nin sonuç bi  irge erin en birisi o an G n em 21 
öze  ik e s r  r  ebi ir ka kınma faa iyet erinin çerçevesini çiz iği, bir ba ka 
ifa ey e yo  haritası o  uğu için önem arz etmekte ir ( arıı ık-Genç, 2017, s. 
59).  

Turizm kavramı g n m ze ge inceye kar ı birçok kez 
tanım anmı tır.  u tanım ama ar kimi zaman turizmin içeriğine 
yoğun a ırken kimi zaman  a i ea  turizm an ayı ı etrafın a  eki  enmi tir 
(Rosenow-Pulsipher, 1979, s. 1-6; David-Edgell, 2006, s. 1-3). Çok yön   ve 
karma ık bir yapıya sahip o an turizm o gusu, içeriğin e barın ığı a t  a  ar 
itibariy e her top um için aynı ya  a benzer  eğer eri ifa e etmemekte ir.  
Ç nk  her top umun ya  a top umsa  grubun turizm a gısı fark ı ır.  ark ı 
o an a gısa    zey erin teme in e ise top umun biyografisin e yer e inen 
tarihi o ay ar, top umsa  s reç er, ge i im /  eği im ve  ön   m er, mevcut 
ekonomik ko u  ar gibi bir en çok etmen yatmakta ır. T m bun arın yanın a 
turizmi belli kalıp ar içine a mak ve be  i metafor ar a ifa e etmek için 
 reti en tanım ama ar, tanımı yapan ki inin turizme o an bakı  açısını  a 
yansıtmakta ır. G n m ze ka ar yapı an turizm tanım ama arı gene  
itibariy e aynı eksen e bir e mekte ir.  öz konusu tanım ama arın nere eyse 
tamamı turizm o gusunu, birey erin para kazanma ya  a ça ı ma amaç arı 
 ı ın a  aimi ikametgah arı  ı ın a bir yere gerçek e tir ik eri, ya nızca 
t ketici o arak ka  ık arı ve be  i bir s re ka  ıktan sonra mut aka geri 
 önme amacı ta ıyan yo cu uk ve konak ama ar  ek in e izah etmekte ir 
(G  can, 2010, s. 99-101; Hacıoğ u-Avcıkurt, 2008, s. 1-12).  

  r  r  ebi ir ik ge i en ve  eği en   nyanın en önem i 
gereksinim erin en biri ir ve g n geçtikçe  oğa için o  uğu ka ar top umsa  
 eğer er iç in  e ne ka ar önem arz ettiği u usa  ve u us ararası p atform ar a 
dile getirilmektedir (Swarbrooke, 2002, s. 2-9; Çetin, 2006, s. 1-7). 
  r  r  ebi ir ik ça ı ma arı tek yön    eği  ir. İçin e birçok fark ı konu 
barın ıran s r  r  ebi ir ik terimi, i k ortaya çıktığı  önem er e iktisa i 
ka kınma aracı o arak gör  m  t r (Doğan, 2004, s. 6-18). İ er eyen s reçte 
kavrama y k enen vizyon ve misyon onun ekonomik  ı ın a  a 
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ku  anı masını sağ amı tır. Doğa, top umsa   eğer er, k  t r, ticaret, ziraat 
gibi birçok fark ı a an ve uzman ık gerektiren konu arın ba ına 
s r  r  ebi ir ik terimi ek enmi  ve söz konusu faa iyet er bu eksen 
 oğru tusun a  eki  enmeye ba  amı tır.  

G n m z itibariy e s r  r  ebi ir iğin an am ve önemi iyi bir 
 eki  e an a ı mı  ve söz konusu kavramı konu e inen ça ı ma arın sayısı  a 
artı  göstermi tir (Marangoz-Kara ağ, 2017, s. 29-40; Akova, 2000, s. 193-
204; Meydan Uygur-Baykan, 2007, s. 32-39). Öze  ik e için e 
bu un uğumuz y zyı  a s r  r  ebi ir ik gene  kapsam a  oğa için 
ku  anı makta ve  oğayı ve  oğa  o anı korumayı amaç e inmekte ir.  
Kavramı çevre  zerine yoğun a masın a ge i en ve  eği en   nya a en faz a 
zarar gören ve ihma  e i en ögenin  oğa o ması etki i o mu tur.  

Destinasyon ar ekonomik ka kınma aracı o arak turizm en yarar 
sağ amayı rasyone  bir  avranı   o arak görmekte ve bunu s r  r  ebi ir ik 
yak a ımı i e  estek emeye ça ı makta ır ar.   r  r  ebi ir turizm sayesin e 
 estinasyon ar çevrese  kaynak arını korumakta , sosyal fayda elde etmekte 
ve ekonomik ka kınma sağ amakta ır ar.  u fay a arın artırı abi mesi için 
turistik  estinasyon a öze  ik i  r n erin o u turu ması önce ik i he ef o arak 
be ir enmekte ir.  ir e ik bir turistik  r n o arak  estinasyonu o u turan 
faktör erin turizm pazarın a rekabet g c  o u turabi mesi için sahip o unan 
kaynak arın koruma-ku  anma  engesi gözeti erek ekonomik gir i ha ine 
 ön  t r  mesi gerekmekte ir. Destinasyonun sahip o  uğu kaynak ar ne 
ka ar faz a ise, turistik  r n çe it en irmesi yapma imkanı o ka ar faz a 
o acak, bu  eki  e ortaya çıkan turistik  r n sayısı  a artacaktır. Öze  ik e 
 estinasyon arın sahip o  uğu  oğa  kaynak ar, ik im, yere   oku, mimari 
yapı önem i çekici ik er o arak kabu  e i mekte ir. Turizm 
çe it en irmesin e bu unsur arın göz ön n e bu un uru ması ve 
 eğer en iri mesi  estinasyonun ya am  öneminin uzamasına ne en 
o acaktır (A kan, 2015, s. 6692-6693). 

Doğa  ve be eri  eğer erin en  stri e menin etkisiy e hız ı ve 
gerektiğin en faz a bir  eki  e t keti mesi, ge ecek nesi  erin g n m z e var 
o an  eğer er en yoksun ka acak o ması s r  r  ebi ir ik kavramını g n 
y z ne çıkarmakta ır (Wight, 2002, s. 222-235; Sofield, 2003, s. 6-8). 
Turizm konusun a  a bi inen ve mevcut turizm an ayı ının  eği mesi, 
s r  r  ebi ir yapının benimsenmesi ve s r  r  ebi ir turizm faa iyet erinin 
yaygın a tırı ması hem turizmin hem  e  oğanın ge eceği için son  erece 
önem i ir (Hunter, 2002, 7-18; Buhalis, 1999, s. 183-185).  u bağ am a 
a ternatif turizm t r erinin yaygın a tırı ması, mevcut turizm a gısının ve 
ka ıp arının  ı ına çıkı ması, s rek i aynı kaynak arının t keti mesinin ön ne 
geçecektir. Ü kemizin sahip o  uğu  oğa  ve be eri  eğer er, a ternatif 
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turizmin ge i tiri mesini ko ay a tırmakta ır.  
Alternatif turizm, turizm faaliyet erini be  i sınır ara tabi tutmanın 

ortaya çıkar ığı sorun arı çöz me kavu turarak öze  i gi a an arına yöne tme 
çaba arı  ek in e tanım anmakta ır (Mey an Uygur-Baykan, 2007, s. 32-35). 
Gerek   kemiz e ve gerekse   nya a uzun yı  ar ır s rege en ge eneksel 
turizmin hâkimiyetini kırmak ko ay  eği  ir. Ancak birçok yön en  aha 
fay a ı o an a ternatif turizme yöne me e  e  aha faz a zaman 
kaybe i meme i ir.  u yo  a önem i enge  er yok  eği  ir. 1980’ er e 
ba  ayan T rkiye turizm ham esin en sonra a ternatif turizm sıkça g n eme 
ge mekte ir. Ancak hem T rkiye’ye ge en turist erin ağır ık ı o arak her  ey 
 âhi  konak ama tercihin en kaynak anan sorun ar, hem  e gerek var o an 
pazar ar ve gerekse yeni pazar ara sunu an k  t re   r n n karakterinin uzun 
s re ir  eği memesi, bu a an a önem i sorun ba  ık arı o arak 
gör  mekte ir.  on yı  ar a   ke er turizm potansiye  erini en verim i bir 
 eki  e ku  anarak ve  eği en  art ara göre yeni strateji er  reterek   nya 
turizm gelirlerinden daha fazla pay alabilmek için s rek i bir rekabet içine 
girmi  er ir.  öy ece a ternatif turizm kavramı ön p ana çıkmı tır.  
“A ternatif turizmin ortaya çıkmasın a hız a kir enen ve beton a an kıyı arın 
kurtarı ması ve yeni en  oğa   ek ine kavu turu ması, turizmin  aha geni  
alanlar a çe it en iri mesi etki i o mu tur.  unun yanın a, a ternatif 
turizmin çıkı  sebep eri i e i gi i o arak bazı gör   er i eri s r  m  t r. 
 un arın ba  ıca arı turizm potansiye  erinin aza ması ve öze  ik erinin 
bozu ması, s r  r  ebi ir turizm an ayı ı, turizmin yı  boyu s rmesi ve bu 
an ayı ının ge i mesi, ge enekse  turizm an ayı ın an sıkı ma ve fark ı 
bek enti ere girme, turist ere fark ı turizm etkin ik eri sunma ır. A ternatif 
turizme yöne menin  iğer bazı sebep eri ise turizm sektör n e kar 
kaynak arının aza ması, turizm pazarının geni  eti erek karı artırma 
ihtiyacının  uyu ması, çevrenin kir enmesiy e  oğa   engenin bozu ması ve 
bunun sonucun a turist çeken öze  ik erin aza ması, kırsa  a an arın 
 eğer en iri mesi”  ek in e sıra anabi ir (Çe ik, 2018, s. 194-195).  

Zaman içerisin e önem kazanan a ternatif turizm faa iyet eri 
turizm eki mevcut ka itenin y kse mesini sağ ayacağı gibi s r  r  ebi ir 
an ayı ın benimsenmesini  e ko ay a tıracaktır. Kit e turizminin be ir i 
coğrafi mekan ar a be ir i zaman  i im erin e yoğun a ması (öze  ik e  e 
 eniz kıyısın a yer a an coğrafi mevki er e), u a ım ve i eti im imkan arını 
kısıt aması ve çe it i boyut ar a çevre sorun arına yo  açması gibi ne en er 
a ternatif turizm mo e  erinin ge i tiri mesini zorun u ha  e getirmi tir.  
 un arın yanın a turizme  ahi  o an birey ya  a top u uk arın yeni ve fark ı 
turizm  estinasyon arın a k asik e en turizm an ayı ının ( eniz-kum-g ne ) 
 ı ına çıkmak isteme eri  e a ternatif turizm  eki  erinin ortaya çıkmasını 
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ko ay a tırmı tır. A ternatif turizm t r erinin ortaya çıkmasıy a beraber, yeni 
turizm  estinasyon arı be ir enmi  ve yeni i  ve istih am a an arı ortaya 
çıkmı tır.  u turizm ko una  ahi  o an ar gene  itibariy e  oğaya ve  oğa  
o ana  uyar ı ve korumayı amaç e inen, gittikleri destinasyondaki yerel halk 
i e i eti im ve etki e im kurmak isteyen ve on arı e e tirmeyeni 
ya ırgamayan aksine ho gör  ve saygı gösteren birey ya  a top u uk ar ır 
(Stronza ve Pegas, 2008, s. 1-3; Kahraman, 2010, s. 66-67; Simpson, 2001, 
s. 3-35). 

Kavramsal Çerçeve 
 acasız sanayi o arak a  an ırı an ve ge i me göster iği yer ere 

y ksek oran a katma  eğer sağ ayan turizm sektör  g n m z itibariy e en 
b y k hizmet ko  arın an biri o arak kabu  e i mekte ir.   rek i ve  eği en 
oran ar a artı  gösteren arz / ta ep sayı arı mevcut turizm an ayı ının 
 eği mesini, s r  r  ebi ir teme  i, turist erin istek ve bek enti erini 
kar ı ayacak turizm t r erinin ortaya çıkmasını sağ amı tır. Turizm 
o gusunun s r  r  ebi ir bir a tyapıya sahip o abi mesi için hem ulusal hem 
 e u us ararası ö çekte birçok aka emik ça ı ma yapı mı tır.  u ça ı ma ar 
neticesin e k rese  çapta s r  r  ebi ir teme e  ayanan a ternatif turizm 
t r erine b y k i gi gösteri  iği ve turizm  estinasyon arın a a ternatif 
turizm  eki  erinin ge i tiri mesi için yoğun mesai harcan ığı ortaya 
çıkarı mı tır (Ye i ta  - Özt rk, 2008, s. 1-8). 

G n m z e turizm faa iyet erine katı an birey erin tercih ettik eri 
mekan ve turizm t r erinin  eği meye ba  a ığı, a ternatif turizme o an arz 
ve talebin arttığı a ternatif turizmi konu e inen ça ı ma ar an 
öğreni mekte ir. Yani birey er k asik e en  eniz-kum-g ne   ç emesi 
 ı ın a yeni turizm  estinasyon arı ve bu  estinasyon ar içerisin e fark ı 
turizm  a  arına i gi  uymaya ba  amı tır (Kı ıç - Kurnaz, 2010, s. 39-56). 
Öze  ik e son yı  ar a turist er tarafın an  aha faz a tercih e i en turizm t r  
o an a ternatif turizmin bi inen kit e turizmine nazaran birçok fay a ı tarafı 
bu unmakta ır.  un ar ma  e er ha in e a ağı a açık anmı tır (Çe ik, 2018, 
s. 195-196).  

 A ternatif turizm, kit e turizminin aksine turizm faa iyetine katı an 
n fus kit esinin be  i bir zaman  i imin e be ir i bir coğrafi mekan 
 zerin e top anmasını ön eyerek n fusun  aha  enge i bir  eki  e 
 ağı masını sağ ayarak  engesiz ve kararsız göç  a ga arını 
ön emekte ir (Çe ik, 2018, s. 195). 

 Kitle turizmini tercih edenlere nazaran alternatif turizm faaliyetlerine 
 ahi  o an birey ya  a top u uk arın eğitim ve k  t r   zeyi  aha 
y ksek, i eti im beceri eri  aha ge i mi  ve nispeten  e top umsa  ve 
ekonomik stat  eri  aha y ksektir.  un an  o ayı turizm 
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 eneyimin en e ini en  oyum   zeyi faz a ır (Akova, 2000, s. 76; 
Uygur - Baykan, 2007, s. 39;).  

 A ternatif turizm  eneyim erinin teme in e gene  itibariy e k  t r ve 
k  t re  aktivite er yatmakta ır.  un an  o ayı k  t re  açı an  eğer 
ta ıyan ma  i ve manevi öge eri görme isteği turist erin teme  
amaç arı arasın a ır.  

 Kit e turizmine göre sosyo-k  t re  ve sosyo-ekonomik açı an yere e 
 aha faz a katkı sunan a ternatif turizm e zaman ve mekan 
sınır aması bu unmamakta ır. Do ayısıy a turist er karar a ma ve 
uygu ama s reç erin e bireyse  hareket e ebi mekte ve turist erin 
be ir i zaman  i im erin e be ir i nokta ar a bu unma arını 
gerektirecek herhangi bir  urum söz konusu o mamakta ır.  

 Alternatif turizm u usa  ve u us ararası   zey e mey ana ge en 
ekonomik ve siyasal olaylardan kitle turizmine oranla daha az 
etkilenmektedir.  

 A ternatif turizm bir nevi yere in hayata  ön   , yeni en ke fi ir.  
Doğa a ve  oğa  o ana  eğer veren bir turizm  a ı o an alternatif 
turizm, var o an ma  i ve manevi  eğer eri bir yan an korurken bir 
yan an  a on arı ge ecek nesi  erin  e görebi mesi / ya ayabi mesi 
için gerek i o an ko u  arı sağ amakta ır.  

 Kit e turizmi gibi zaman ve mekan sınırı bu unmayan a ternatif 
turizm, ge i me göster iği yer e im birimine yı  boyunca sosyo-
k  t re  ve sosyo-ekonomik açı an katma  eğer sağ amakta ır 
(Spenceley, 2008, s. 291-300).  

  irçok yeni i  a anı ortaya çıkararak istih ama önem i oran a 
katkı a bu unan a ternatif turizm, kit e tur izmi gibi belirli zaman 
 i im eri arasın a sıkı ıp ka ma ığı için ortaya çıkar ığı ekonomik 
katkı ar  a s rek i bir yapıya sahiptir.  

   r  r  ebi ir bir an ayı ı esas a arak ge i me gösteren a ternatif 
turizm, ge i me göster iği yer e im birimin e ma  i ve  manevi 
açı an  eğer ta ıyan turizm unsur arının korunmasını ve yeni 
öge erin turizme kazan ırı masını sağ ayarak yok o ma teh ikesiy e 
kar ı kar ıya o an yazı ı ve söz   eser erin muhafaza e i mesine, 
gerek i ise restorasyon, bakım ve onarım i  em erinin yapı masına 
katkı a bu unmakta ır.  

 A ternatif turizm k  t r er ve top um ar arasın aki  iya og arı 
arttırarak, sıkı ve g ç   bağ arın kuru masına yar ımcı o makta ır.  
Turist erin arz ve ta ep erin e mey ana ge en  eği ik ik er, turizm 

 estinasyon arı  zerin e  oğru an etki i o makta ır (Avcıkurt, 2007, s. 1-8). 
K asik e en turizm an ayı ının  ı ına çıkmak isteyen turist kit e eri a ternatif 
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turizm t r erine yöne mekte ir (Ya çın, 2016, s. 774;  ancar, 1991, s. 1-8). 
 u  urum a ternatif turizm imkanı o an yer e im birim erinin nite ik ve 
nice ik erinin ge i tiri mesini zorun u kı makta ır (You - Zhang, 2017, s. 12; 
Akta , 2007, s. 99-102). Turizm faa iyet erin en en faz a katma  eğeri e  e 
etmek  estinasyon ar için b y k bir fırsat o an a ternatif turizm, k itle 
turizmine kar ı ge i tiri en en  oğa  ve en gerçekçi çöz m  r (Öz emir, 
2003, s. 7; Bilgehan, 2010, s. 118).  

D nya  zerin e turizm o gusuna  ahi  o mak isteyen erin turizm 
tercih eri zaman içerisin e  eği ik iğe uğramı tır. Kit e turizmi yerini 
alternatif turizm t r erine bırakmaya ba  amı tır. Turizm ta ep erin e 
mey ana ge en söz konusu  eği ik ik er, a ternatif turizm     ncesini 
kuvvet en irmi tir.  u bağ am a T rkiye’ye a ternatif turizm göz y e 
bakı  ığın a,  oğa , be eri ve k  t re   eğer er e ör    o an   kemizin b y k 
bir a ternatif turizm potansiye ini b nyesin e barın ır ığı ortaya 
çıkmakta ır. Dört mevsimin be irgin bir  eki  e ya an ığı   kemiz, her 
 önem e fark ı turizm  eki  erinin ge i tiri mesi için gerek i a tyapıya 
sahiptir (Hacıoğ u - Avcıkurt, 2008, s. 2-18; Marangoz - Kara ağ, 2017, s. 
31).  

D zen i o arak tati e çıkan ve tati  p an arını gene  itibariy e k asik 
an ayı ın hakim o  uğu  estinasyon ar için yapan turist erin istek ve 
bek enti erinin  eği meye ba  aması a ternatif turizme faaliyetlerinin ortaya 
çıkı  ne enini te ki  etmekte ir (Gha eri - Henderson, 2012, s. 48). Klasik 
turizme göre  aha fark ı ve heyecan ı o an a ternatif turizm faa iyet eri, 
katı ımcı arını  ehrin g r  t s , sıkı ık ığı, trafiği, ka aba ık ığı, kir i iği gibi 
birçok etken en izo e ettiği için g n m z itibariy e en faz a tercih e i en 
turizm t r erin en birini o u turmakta ır (Acır, 2010, s. 1-7; Ay ın, 2012, s. 
95).  

Araştırma Yöntemi 
Ü kemiz a ternatif turizm konusun a birçok   ke en  aha e veri  i 

ko u  ara sahiptir.  akat turizme  ahi  o an birey er / top u uk ar tarafın an 
 aha çok kit e turizminin tercih e i mesi, a ternatif turizm konusun a 
yeterince bi gi sahibi o unmaması ve a ternatif turizm merkez erinin 
yeterince tanıtım arının yapı maması gibi ne en er e   kemiz sahip o  uğu 
avantajı yeterince ku  anamamakta ır. Doğanın ve  oğa  o anın hız ı bir 
 eki  e t keti mesi, çevre  zerin eki baskı arın artması kit e turizminin en 
önem i sonuç arı ır.  u turizm kar ısın a s r  r  ebi ir teme e oturan, 
doğayı ve  oğa  o anı koruyan, o umsuz çıktı ar o ma an  a turizm 
faa iyet erini gerçek e tiri ebi ir ha e getirecek o an turizm ara tırma arı 
sonucun a a ternatif turizm ke fe i mi tir. K asik turizmin o u tur uğu 
baskı arı ön emenin ve turizm faa iyet eri konusun a yeni arayı  ara giren 



Ferdi AKBAŞ / KAFDAĞI, Cilt:5, Sayı 1, 2020, 66-85 

 

73 

birey / top u uk arı  oyuma u a tırmanın rasyone  yo u a ternatif turizm en 
geçmekte ir.  u  eki  e hem yeni  estinasyon ar ke fe i ecek hem  e 
turizm en e  e e i en ge ir s rek i kı ınacaktır. Ara tırma 2020 yı ın an 
önce tamam an ığı için bu s reçte etik kuru  be gesinin a ınması yön n e bir 
karar bu unma ığı için etik kuru  onay be gesi temin e i memi tir.  

Araştırmanın Amacı, Ege  ö gesi’nin Ası  Ege  ö  m  sınır arı 
içerisin e yer a an ve için e birçok  oğa  ve be eri turizm var ığı bu un uran 
Di im’ e s r  r  ebi ir turizm teme  i a ternatif turizm t r erinin tespit 
e i mesine yöne ik turizmin en önem i pay a  arın an o an yere  ha k i e 
turist erin gör   ve     nce erini ortaya çıkarabi mekte ir.  

Araştırmanın Örneklemini, Di im i çesinin i ari sınır arı 
içerisin e ikamet e en yere  ha k i e yöreye yı ın be  i  önem erin e tati e 
ge en yer i ve yabancı ziyaretçi er o u turmakta ır. Ara tırma kapsamı, 
  kemiz eki b t n turizm  estinasyon arın an veri top amanın zaman ve 
ma iyet bakımın an uygun o maması ne eniy e Di im  estinasyonu i e 
sınır an ırı mı tır. Di im’in ara tırma a anı o arak tercih e i mesinin a tın a, 
yer i ve yabancı turist erin yöreye yoğun ta ep gösterme eri i e i çenin sahip 
o  uğu  oğa , be eri ve k  t re  öze  ik er yatmakta ır.  

 u ça ı ma tarama tekniğine  ayanmakta ır. Ara tırmanın amacı 
 oğru tusun a anket form arı hazır anmı tır.  u anket er 2019 yı ının haziran 
ve ağustos ay arı arasın a katı ımcı kesime uygu anmı tır. Anket form arın a 
s r  r  ebi ir kapsam a  eğer en iri ebi en top am 22 fark ı a ternatif turizm 
t r  yer a makta o up katı ımcı arın Di im  estinasyonu için uygun 
gör  k eri seçenek / seçenek eri i aret eme eri istenmi tir. Anket form arının 
ge i tiri mesin e Hwan- uk i e  ırakaya’nın 2005 yı ın a yayım a ığı 
Measuring of Resi ent’s Attitu e Towar   ustainab e Tourism  Deve opment 
of  ustainab e Tourism Attitu e  ca e,  içici’nin 2013 yı ın a  eyahat ve 
Ote  İ  etmeci iği Dergisin e yayım anan Datça Yere  Ha kının 
  r  r  ebi ir Turizm Ge i imine ve Turizm İ  etme erine Yöne ik 
Tutum arı, Marangoz ve Kara ağ’ın 2017 yı ın a Turizm Aka emik 
Dergisin e yayın anan   r  r  ebi ir Turizm Açısın an A ternatif Turizmin 
Önemi  Marmaris Örneği a  ı ça ı ma ar an fay a anı arak o u turu mu tur. 
Anket erin yaz ay arın a uygu anmasının en teme  ne eni turist 
yoğun uğunun bu  önem e faz a o ması ır. Anket form arının katı ımcı ar a 
y z y ze gör  me meto uy a  o  uru ması sağ anmı , form ar 
 o  uru urken yakın çevre e yer a an birey erin m  aha e etmeme eri için 
gerek i uyarı ar yapı mı tır.  u ne en e her anket bir katı ımcı arın  oğru an 
 ahsi gör   n  ve     ncesini yansıtmakta ır. Anket form arı 
 o  uru ma an önce her bir katı ımcıya s r  r  ebi ir turizm, a ternatif 
turizm, ara tırmanın amacı ve ne en yapı  ığı konusun a  etay ı bi gi er 
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veri mi tir. Anket uygu aması esnasın a katı ımcı ar a i eti ime geçi memi , 
    nce ve gör   erine m  aha e e i memi tir. Anket uygu anan katı ımcı ar 
rastge e be ir enmi tir. Tamamıy a tesa  fi o arak seçi mi  ve anket yapmayı 
kabu  e en ki i er ir. Rastge e o arak be ir enen 744 katı ımcı an 138’i 
anket formu  o  urmayı kabu  etmemi  ve ya nızca söz   bi gi er 
verebi eceğini söy emi tir. Geri ka an 606 katı ımcı anket formunu 
 o  urmu  o up  oğru bir  eki  e  o  uru an 545 form i e ara tırma 
tamam anmı tır.  

Bulgular 

Güvenirlik Analizi 
Ara tırma kapsamın an ku  anı an ö çek erin g veni ir ik erini tespit 

e ebi mek amacıy a Cronbach A pha ana izin en fay a anı mı tır. Ö çek 
içerisin eki ma  e erin birbiriy e o an i i ki erinin bir katsayı i e ortaya 
çıkarı  ığı Cronbach A pha meto un a ( a cı, 2011, s. 1-27), Alpha 
katsayısı 0 i e 1 arası  eğer er a makta ve istatistikse   eğer en irme er e 
A pha katsayısının en     k 0,70 o ması bek enmekte ir (Marangoz - 
Kara ağ, 2017, s. 23). A ternatif turizm  eki  erinin Di im’ e 
uygu anabi ir iği hakkın a yere  ha k ve turist erin gör   ve     nce erini 
konu e inen bu ça ı manın Cronbach A pha katsayısı % 0,876 o arak 
ö ç  m  t r.  

Katılımcılardan Turistlerle İlgili Veriler 
Ara tırmanın bu kısmın a katı ımcı arın ya , cinsiyet, ge ir  urumu, 

eğitim   zeyi ve me eni  urumu gibi öze  ik eri i e i gi i e  e e i en bi gi er 
pay a ı mı tır. Turist erin tanıtıcı bi gi eri Tab o 1’ e veri mi tir. Ara tırma 
s recin e 306 katı ımcı i e anket yapı mı tır. Katı ımcı arın % 55,9’unu 
erkek er, % 44,1’ini ise ka ın ar o u turmakta ır. Ev i katı ımcı arın  aha 
yoğun o  uğu (% 52,9) ara tırma a katı ımcı arın % 41,8’ini  isans 
mezun arı te ki  etmekte ir. Eğitim   zey eri ana iz e i  iğinde lisanstan 
sonra en faz a oranın %  ise mezun arına (% 26,5) ait o  uğu gör  mekte ir.  
Katı ımcı arın b y k bir bö  m n n (% 39,5) 26-34 ile 35-44 (% 29,1) ya  
ara ığın a top anmı tır. Anket uygu anan katı ımcı arın % 33’ n  memur 
kesimi o u tururken bunu sırasıy a % 25,2 i e serbest mes ek ve % 20,3 i e 
 e esnaf ar takip etmekte ir. Katı ımcı arın ge ir  urum arı ana iz e i  iğin e 
en faz a  eğerin % 36,6 i e 3001-4000 TL arasın aki gruba ait o  uğu bu 
grubu ise % 28,1 ile 2001-3000 TL ve % 22,2 ile de 4000 TL ve  zerin eki 
grup arın iz e iği göze çarpmakta ır (Tab o 1).   

Tablo 1. Turist erin Tanıt ıcı  i gi eri (n  306)  

Cinsiyet 
Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 

Medeni 

Durum 

Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 

Ka ın 135 44,1 Evli  162 52,9 

Erkek 171 55,9 Bekar 144 47,1 
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Toplam 306 100,0 Toplam 306 100,0 

Yaş 
Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 
Meslek 

Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 

18-25 45 14,7 Öğrenci 25 8,2 

26-34 121 39,5 Serbest Meslek 77 25,2 

35-44 89 29,1 Emekli 28 9,2 

45-54 22 7,2 Esnaf 62 20,3 

55-64 17 5,6 Ev Hanımı 13 4,2 

65 ve Üzeri 12 3,9 Memur 101 33,0 

Toplam 306 100,0 Toplam 306 100,0 

Eğitim 

Düzeyi 

Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 
Gelir Düzeyi 

Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 

İ köğretim 12 3,9 
1000 TL ve 

A tı 
14 4,6 

Lise 81 26,5 1001-2000 TL 26 8,5 

Ön  isans 56 18,3 2001-3000 TL 86 28,1 

Lisans 128 41,8 3001-4000 TL 112 36,6 

Lisans st  29 9,5 
4000 TL ve 
Üzeri 

68 22,2 

Toplam 306 100,0 Toplam 306 100,0 

Katılımcılardan Yerel Halkla İlgili Veriler 
Yere  ha kın tanıtıcı öze  ik eri Tab o 2’ e  etay ı bir  eki  e 

veri mi tir.  u s reçte yere  ha ktan top am a 239 ki iye anket uygu aması 
yapı mı  ve e  e e i en bi gi er tab o ha ine getiri erek ara tırmanın bu 
bö  m ne ek enmi tir. Tab o 2 ince en iğin e anket uygu anan 
katı ımcı arın % 52,7’sini erkek er ve % 47,3’ n  ise ka ın arın o u tur uğu 
gör  mekte ir. Ev i o an katı ımcı arın (% 57,7) sayıca  st n o  uğu  ikkat 
çeken bir  iğer husustur. Katı ımcı ar ya  grup arına göre 
 eğer en iri  iğin e en faz a oranın (% 36) 35-44 ya  ara ığın a gruba ait 
o  uğu bunu  a sırasıy a 26-34 (% 28,5) ile 45-54 (% 15,5) ya  ara ığın aki 
grup ar takip etmekte ir. Anket uygu ana katı ımcı arın % 32,6’sını serbest 
mes ek mensup arı o u turmakta ır.  u kategori e ikinci sırayı esnaf ar (% 
23,8) a ırken bir  iğer hatırı sayı ır  eğerin ise % 16,3’  k oran i e ev 
hanım arına aittir. Katı ımcı arın eğitim   zey eri ana iz e i  iğin e  isans 
mezun arının en y ksek orana (% 36,8) sahip o  uğu gör  mekte ir. Lise 
mezun arı ise % 27,6’ ık oran i e ikinci sıra a yer a makta ır. Katı ımcı arın 
ge ir   zeyine yapı an grup an ırma a 2001-3000 TL arasın a ge ire sahip 
o an ar % 32,6’ ık bir  eğer i e i k sıra a yer a ırken bu grubu % 29,3 i e 
3001-4000 TL arasın aki grup iz emekte ir (Tab o 2).   

Tablo 2. Yere  Ha kın Tanıtıcı  i gi eri (n  239)  

Cinsiyet 
Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 
Medeni Durum 

Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 

Ka ın 113 47,3 Evli  138 57,7 
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Erkek 126 52,7 Bekar 101 42,3 

Toplam 239 100,0 Toplam 239 100,0 

Yaş 
Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 
Meslek 

Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 

18-25 19 7,9 Öğrenci 16 6,7 

26-34 68 28,5 Serbest Meslek 78 32,6 

35-44 86 36,0 Emekli 35 14,6 

45-54 37 15,5 Esnaf 57 23,8 

55-64 18 7,5 Ev Hanımı 39 16,3 

65 ve Üzeri 11 4,6 Diğer  14 5,9 

Toplam 239 100,0 Toplam 239 100,0 

Eğitim 

Düzeyi 

Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 
Gelir Düzeyi 

Frekans 

(n) 

Yüzde 

(%) 

İ köğretim 18 7,5 1000 TL ve A tı 12 5,0 

Lise 66 27,6 1001-2000 TL 35 14,6 

Ön  isans 45 18,8 2001-3000 TL 78 32,6 

Lisans 88 36,8 3001-4000 TL 70 29,3 

Lisans st  22 9,2 
4000 TL ve 

Üzeri 
44 18,4 

Toplam 239 100,0 Toplam 239 100,0 

 
Tab o 3’te a ternatif turizm t r erinin Di im  estinasyonun a 

uygu anabi ir iğine  air veri er pay a ı mı tır.  öz konusu  eğer ere göre i k 
sıra a yat ve kurvaziyer turizmi (4,89) yer a makta ır. Macera turizmi 
(4,77), genç ik turizmi (4,73),  ç nc  ya  turizmi (4,71) ve k  t r turizmi 
uygu anabi ir turizm  istesinin  st sıra arın a bu unmakta ır.  un ar a 
birlikte spor turizmi (4,61), ekoturizm (4,53), kongre turizmi (4,49) ve 
gastronomi turizmi  e orta ama  eğer eri i e  iğer turizm t r erine oran a 
uygu anabi me oranı y ksek o an turizm t r erini te ki  etmekte ir. İnanç 
turizmi (2,13), h z n turizmi (2,09) ve kı  turizmi ise (2,06) sahip o  uğu 
orta ama  eğer er itibariy e  istenin son  ç sırasın a yer a  ığı göze 
çarpmakta ır (Tab o 3).   

Tablo 3. Di im’ e A ternatif Turizm T r erin in Uygu anabi ir iğ i
1
 

Sıra No İfadeler (n: 545) Ort. S .s.  Sig. 

1 Yat ve Kurvaziyer 4,89 0,786 ,000 

                                                                 

1
 Tab o 3, Tab  o 4 ve Tab o 5’te Yer A  an Turizm T r erinin O u turu masın a 

Mehmet Marangoz ve Levent Kara ağ Tarafın an 2017 Yı ın a Turizm Aka emik 

Dergisin e Yayım anan   r  r  ebi ir Turizm Açısın an A ternatif Turizmin  Önemi   

Marmaris Örneği  Maka esin en  ay a anı mı tır .  
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2 Macera Turizmi 4,77 0,724 ,000 

3 Genç ik Turizmi 4,73 0,835 ,000 

4 Üç nc  Ya  Turizmi 4,71 0,791 ,000 

5 K  t r Turizmi 4,66 0,984 ,001 

6 Spor Turizmi 4,61 0,973 ,000 

7 Ekoturizm 4,53 0,988 ,001 

8 Kongre Turizmi 4,49 0,932 ,000 

9 Gastronomi Turizmi 4,43 0,971 ,000 

10 Öze  İ gi Turizmi 3,56 1,209 ,000 

11 Av Turizmi 3,44 1,111 ,000 

12 Botanik Turizm 3,41 1,183 ,000 

13 Kırsa  Turizm 3,33 1,012 ,001 

14 Agro Turizm 3,24 1,102 ,000 

15 Yayla Turizmi 3,11 1,246 ,000 

16 Mağara Turizmi 2,78 1,008 ,000 

17 Engelsiz Turizm 2,57 1,103 ,000 

18 Golf Turizmi 2,34 1,212 ,000 

19  ağ ık Turizmi 2,21 1,21 ,000 

20 İnanç Turizmi 2,13 2,328 ,000 

21 H z n Turizmi 2,09 1,066 ,000 

22 Kı  Turizmi 2,06 1,006 ,000 

Tab o 4’te Di im’ e ikamet e en yere  ha kın a ternatif turizm 
t r erinin uygu anabi ir iği  zerine ifa e etmi  o  uk arı     nce ve gör   er 
yer a makta ır. Tab o 4’e göre, k  t r turizmi (4,77), ekoturizm (4,71), 
gastronomi turizmi (4,65), botanik turizm (4,53), agro turizm (4,35) ve 
kongre turizmi (4,12) Di im’ e uygu anabi ecek turizm t r eri  istesinin  st 
sıra arın a yer a makta ır. Yere  ha k için tercih e i ebi ecek ikinci en 
y ksek  eğere sahip a ternatif turizm t r eri ise yat ve kurvaziyer turizmi 
(3,98), macera turizmi (3,91), genç ik turizmi (3,88), yay a turizmi (3,84), 
sağ ık turizmi (3,76), spor turizmi (3,67) ve av turizmi (3,51) ve  ç nc  ya  
turizmi (3,25)’ ir. Mağara turizmi (2,06), h z n turizmi (2,04) ve inanç 
turizmi (2,13)  istenin son sıra arın a bu unan ve yere  ha k tarafın an en az 
tercih e i en turizm t r eri ir.  
Tablo 4. Yere  Ha ka Göre Di im’ e A ternatif Turizm T r erin in Uygu anabi ir iğ i 

Sıra No İfadeler  Ort. S .s.  

1 K  t r Turizmi 4,77 0,811 

2 Ekoturizm 4,71 0,785 

3 Gastronomi Turizmi 4,65 1,106 

4 Botanik Turizm 4,53 1,004 

5 Kırsa  Turizm 4,44 0,978 

6 Agro Turizm 4,35 0,955 

7 Kongre Turizmi 4,12 1,081 
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8 Yat ve Kurvaziyer 3,98 1,098 

9 Macera Turizmi 3,91 0,962 

10 Genç ik Turizmi 3,88 0,887 

11 Yayla Turizmi 3,84 1,112 

12  ağ ık Turizmi 3,76 1,256 

13 Spor Turizmi 3,67 1,345 

14 Av Turizmi 3,51 1,018 

15 Üç nc  Ya  Turizmi 3,25 1,219 

16 Engelsiz Turizm 2,46 1,199 

17 Golf Turizmi 2,33 1,264 

18 Öze  İ gi Turizmi 2,21 1,172 

19 İnanç Turizmi 2,13 2,644 

20 Mağara Turizmi 2,06 1,256 

21 H z n Turizmi 2,04 1,212 

22 Kı  Turizmi 2,01 1,317 

Tab o 5’te turist erin bakı  açısıy a Di im’ e uygu anabi ecek 
alternatif turizm t r erine ait veri er yer a makta ır. Turist ere göre Di im’ e 
en faz a uygu anabi ecek turizm t r eri k  t r turizmi (4,83), gastronomi 
turizmi (4,76), macera turizmi (4,69),  ç nc  ya  turizmi (4,52), ekoturizm 
(4,41), botanik turizm (4,33) kırsa  turizm (4,25), agro turizm (4,12) ve spor 
turizmi (4,03)’ ir. Turist ere göre Di im’ e en az tercih e i ebi ecek turizm 
t r eri ise enge siz turizm (2,51), inanç turizmi (2,44) ve kı  turizmi 
(2,32)’ ir. Yere  ha k ve yöreye ge en turist erin Di im’de uygulanabilecek 
a ternatif turizm t r eri hakkın aki tercih eri arasın a benzer ik er 
bu unmakta ır. Her iki kit e  e uygu anabi ecek turizm t r erin en i k 
sıra ara k  t r turizmi, macera turizmi, gastronomi turizmi, ekoturizm, 
botanik turizm, kırsa  turizm gibi turizm  a  arını yer e tirmi  er ir. Aynı 
 eki  e her iki grubun  a Di im’ e pek  ans verme iği turizm t r eri kı  
turizmi, h z n turizmi, enge siz turizm ve inanç turizmi ir.  
Tablo 5. Turist ere Göre Di im’ e A ternatif Turizm T r erinin Uygu anabi ir iğ i 

Sıra No İfadeler Ort. S .s. 

1 K  t r Turizmi 4,83 0,782 

2 Gastronomi Turizmi 4,76 0,792 

3 Macera Turizmi 4,69 0,911 

4 Üç nc  Ya  Turizmi 4,52 0,776 

5 Ekoturizm 4,41 0,852 

6 Botanik Turizm 4,33 0,957 
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7 Kırsa  Turizm 4,25 0,926 

8 Agro Turizm 4,12 0,881 

9 Spor Turizmi 4,03 1,045 

10 Yat ve Kurvaziyer 3,91 1,078 

11 Genç ik Turizmi 3,78 1,211 

12  ağ ık Turizmi 3,63 1,155 

13 Kongre Turizmi 3,55 1,188 

14 Av Turizmi 3,42 1,066 

15 Golf Turizmi 3,37 1,312 

16 Öze  İ gi Turizmi 3,22 1,259 

17 Yayla Turizmi 3,14 1,164 

18 Mağara Turizmi 3,06 1,198 

19 H z n Turizmi 2,63 1,071 

20 Engelsiz Turizm 2,51 1,033 

21 İnanç Turizmi 2,44 1,384 

22 Kı  Turizmi 2,32 1,393 

 
Sonuç 
Di im sahip o  uğu coğrafi konum itibariy e g n m ze ge inceye 

ka ar birçok me eniyete ev sahip iği yapmı tır.  un an  o ayı geni  bir 
k  t re  ye pazeye sahip o an yöre e hem yere  ha k hem  e turist erin en 
faz a tercih ettik eri a ternatif turizm t r n  k  t r turizmi o u turmakta ır.  
Pay a  ar tarafın an en faz a tercih e i en  iğer turizm t r eri ekoturizm, 
gastronomi turizmi, botanik turizm, kırsa  turizm, kongre turizmi, macera 
turizmi,  ç nc  ya  turizmi, agro turizm ve spor turizmi ir. Gerek yere  ha k 
gerekse  e turist er Di im’ e ge i tiri mesi arzu anan a ternatif turizm t r eri 
konusun aki gör   ve     nce erini beyan e erken anket form arının a t 
bö  m erine ken i erince ne en erini  e açık amı  ar ır.  öz konusu 
ne en erin b y k bir bö  m n n i gi i katı ımcı arın özgeçmi  erin en iz er 
ta ı ığı ve turizm a gı arını  eki  en ir iği tespit e i mi tir.  u  uruma örnek 
o arak, katı ımcı arın öze  ik e orta ya  ve  zerin eki bö  m n n köy e 
  nyaya ge  ik erini, her  eyin  oğa  o  uğunu, çevreye bu ka ar zarar 
veri me iğini, k  t re   eğer erinin korunarak ge ecek nesi  ere aktarı  ığını 
ve bu ne en e  e en çok ihtiyaç  uy uk arı a ternatif turizm t r n n k  t r 
turizmi i e kırsa  turizm gibi turizm  a  arı o  uğunu be irten     nce ve 
gör   eri veri ebi ir.  

Di im   kemizin en önem i ve en çok turist çeken turizm 
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destinasyon arın an biri ir. Turizm konusun a o  ukça b y k bir 
potansiye i b nyesin en barın ıran Di im’ e konak ama tesis erin eki yatak 
kapasite eri gene  itibariy e aktif turizm  önemi o arak tabir e i en yaz 
 önemin e maksimum  imite u a makta ır.  u  önemin  ı ın aki 
zaman ar a konak ama tesis erin eki yatak kapasite erinin yarısı bi e 
 o  uru amamakta ır. Turizmin sınır ı ve be ir i zaman  i im erine 
sıkı tırı mı  ve k asik e en yapısı bi hassa ara tırma a anını te ki  e en 
Di im gibi  eniz kıyısın aki  estinasyon ar a b y k sayı abi ecek sorun ara 
yo  açmakta ır. Mevcut kapasite en etki i bir  eki  e fay a anı amaması, 
yeti mi  i g c n n ya nızca turizm sezonun a aktif o arak ku  anı ması, 
turizm an ayı ı ve a gısının  eniz-kum-g ne   ç emesin e sıkı tırı mı  
o ması a ternatif turizm t r erinin ge i tiri mesini enge  emekte ir.  

G n m z itibariy e turizm  estinasyon arının b y k bir bö  m n e 
uygu anan her  ey  ahi  ya  a tam pansiyon tati  sistem eri, zaten sınır ı o an 
kaynak arın a ırı bir  eki  e t keti mesine yo  açmakta ır.  u sisteme  ahi  
o an turist er, gittik eri yöreyi tanımak fırsatı bu ama an nere eyse b t n 
tati  erini konak ama tesis erinin içerisin e geçirmekte ve tati  s re eri 
bittiğin e hemen ikamet ettik eri coğrafi birim ere  önmekte ir er.  Doğay a 
ve  oğa   r n er e, yere  ha k a ve a ternatif turizm kapsamına giren turizm 
t r eri i e tanı ma an tati  erini son an ıran turist kit e eri, gene  itibariy e 
konak ama tesis eri  ı ın a harcama yapma ık arı ve i gi i tesis erin  ı ına 
çıkma ık arı için ekonomik an am a  a tati  yöre erine bek eni en ekonomik 
katkıyı sunamamakta ır ar.  u  urumun orta an ka kması için turizm 
giri imci erinin a ternatif turizm t r erine yöne me eri gerekmekte ir.  

İ  etme erin stratejik açı an pazar ama ça ı ma arı arasın a yer a an 
pazar bö  m en irme ve he ef pazar seçimi gibi ne en er e, bir i  etme e 
sınır ı sayı a turistik  r n arzı o u turu  uğu bi inmekte ir. Ancak yine  e 
turistik i  etme erin, tesis içerisin e sun uk arı  r n eri, ça ı an arın 
belirttikleri tercih eri  e  ikkate a arak ge i tirme eri fay a sağ ayacaktır.  u 
saye e fark ı   ke er en,  eği ik turist tip erinin  e tesise ve bö geye 
çeki mesi m mk n o acaktır. Örneğin konak-  ama i  etme eri, yeni ve fark ı 
konsept er ge i tirerek,  eği ik  r n ere yöne imi artırabi ir er. Ev i ik 
konsepti, çocuk u ai e ere yöne ik uygu ama ar, yörese   r n erin 
sergi en iği ça ı ma ar,  eniz kum g ne  ekseninin  ı ın a, yörenin sahip 
o  uğu k  t re   eğer ere gezi er gibi yeni giri im er s r  r  ebi ir ik 
açısın an fark ı ık yaratacak uygu ama ar o abi ir (Marangoz ve Kara ağ, 
2017: 37). 

Turizm faa iyet erine katı an birey ya  a top u uk ar ya nızca tati  
geçirmek  eği  aynı zaman a yeni ve fark ı k  t r er e tanı ma fırsatı 
bu mayı  a istemekte ir.  u kapsam a   kemiz eki turizm  estinasyon arını 
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ziyaret e en turist ere söz konusu yörenin ma  i ve manevi k  t re  
 eğer erini tanıtmak hem k  t r m z n can ı ka masını hem  e turizm 
yöre erimiz  e yeni bir turizm t r n n ge i mesi sağ anacaktır. Öze  ik e 
  kemize ge en yabancı turist ere, ge enek, görenek, örf ve a et erimiz, tarihi 
kaynak arımız, yere  kıyafet ve yemek erimiz i e sanat ve zanaat arımızın 
tanıtı ması yeni turizm t r erinin ortaya çıkı ını hız an ıracaktır.  

Turizm  estinasyon arın a turizm konusun a giri imci ik 
faa iyet erin e bu unmak isteyen er ya  a giri imci o mak isteyen er için 
koor inasyon merkezi kuru ma ı ır.  u merkez er e turizm yöre erinin 
ta ıma kapasite eri (Marangoz ve Kara ağ, 2017  37) mevcut  eğer eri ve bu 
 eğer erin s r  r  ebi ir bir a tyapı i e korunabi mesi için gerek i o an p an 
ve proje er hazır anma ı ır.  u p an ve proje er hazır anırken turizm 
pay a  arının tamamının gör  ,     nce ve öneri eri a ınma ı, her yöre için 
aynı turizm t r   eği  her yörenin ken i potansiye ine uygun turizm t r  
ge i tiri me i ir. Turizm  estinasyon arının sosyo-ekonomik ve sosyo-
k  t re  ta ıma kapasite eri tespit e i me i ve bu  urum turizm konusun a 
yatırım yapmak isteyen ere t m  etay arı i e bi  iri me i ir. Turizm 
faa iyet erinin ge i tiri mek isten iği yöre er be ir enme i, turizm 
konusun aki artı ve eksi eri tespit e i me i ir.  u merkez ere yatırım 
yapmak isteyen ere kre i en, arsa tahsisine ka ar birçok konu a ko ay ık 
sağ anma ı ır.  

Ara tırma sahasını o u turan Di im’ e anket uygu anan katı ımcı ar, 
yöre e turizm faa iyet erinin b t n yı a yayı masını arzu etmekte ir er. 
  recin bu  eki  e i er emesi i e hem turizm yatırımcısı hem  e yere  ha k i e 
yöreyi turizm mekanı o arak tercih e en turist erin pozitif o arak 
etki eneceğini i eri s ren katı ımcı ar, turizm ge i tirme p an ve proje erine 
t m pay a  arın  oğru an katı ım arının sağ anması gerektiğini ifa e 
etmektedirler.  

Di im’in sahip o  uğu  oğa , be eri ve k  t re  öge er a ternatif 
turizmin ge i tiri mesi ve s r  r  ebi ir bir teme  oturması için yeter i 
 eği  ir. Turizm konusun a kamu, öze  sektör, yere  ha k, sivi  top um 
kuru u  arı,  niversite er ve turizm uzman arı, giri imci eri ve turist erin 
ortak pay a a bir e me eri ve b t n karar arın ortak akı  i e a ınması 
gerekmektedir.  

Turizm p an arın a gör   ve     nce erine ku ak veri mesi gereken 
bir  iğer grup ise turizm ça ı an arı ır. Gene  o arak kit e turizmi içerisin e 
yı ın be  i ay arın a istih ama katkı a bu unan turizm i  etme eri, turizm 
sezonunun kısa s re i o ması ve ça ı an arın i  akti s rek i ik erinin 
o maması gibi ne en er e ka ifiye persone  bu makta zor uk çekmekte ir.  
Turizm tesis erin e istih am e i en persone  erin  e önem i bir bö  m  
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s rek i bir i  bu ma arı  urumun a turizm e ça ı mayı istememekte ir.  
Persone   eği iminin hız ı o  uğu turizm sektör n n s r  r  ebi ir bir 
yapıya sahip o ması biraz zaman a acaktır.  u kapsam a turizm 
faa iyet erinin on iki aya yayı ması, yeni turizm t r erinin ve yöre erinin 
ke fe i mesi, hem turizm s r  r  ebi ir bir nite iğe sahip o masını 
sağ ayacak hem  e yeti mi  i g c n n  iğer sektör ere gitmesini 
ön eyecektir.  u ne en e a ternatif turizm t r eri i e turizmin s r  r  ebi ir 
yapısı ve ka ifiye i g c  arasın a g ç   bir i i ki mevcuttur.  

Turizm sektör n n en teme  ve bir an önce çöz me kavu turu ması 
gereken sorun arın an biri  e turizm konusun a yeterince bi gi sahibi 
o mayan birey erin sektör için e istih am e i mesi ir.  öz konusu sorunun 
orta an ka kması için p an ı bir ça ı ma i e turizm sektör  hakkın a i gi i 
kanuni   zen eme erin yapı ması ve bi gi sahibi turizm ça ı an arının  a bu 
  zen emeyi  estek emesi gerekmekte ir. Turizm tesis erini i  eten erin ve 
ça ı an arın turizm eğitimi a mı  birey er en o u ması ve turizm konusun a 
s r  r  ebi ir bir yapının kuru ması için söz konusu   zen eme erin bir an 
önce hayat geçiri mesi gerekmekte ir (Marangoz ve Kara ağ, 2017  37).  

Turizm ge i tirme p an ve proje erinin en  oğa  ve zorun u 
pay a  arın an birini o u turan yere  ha k, turizmin pozitif etki eri ka ar 
negatif etki eriy e kar ı kar ıya ka makta ır. Yı ın be  i  önem erin e 
yöre erinin turizme açı ması fark ı k  t r er e i eti im ve etki e im kurabi me 
imkanını yaka ayan, iktisa i bakım an ge i me potansiye i içine girebi en 
yere  ha k,  oğa  yapının zarar görmesi ve k  t re   oku arının 
korunamaması gibi s reç er e kar ı a makta ır. Yöre erine ge en turist erin 
yere  eki ya am tarzına saygı göstermeme eri, ya ırgama arı, yemek erinin 
ve giyim-ku am arının e e tiri mesi, genç ku ağın yabancı turist er e 
etki e im eri neticesin e on ar gibi o maya ba  aması gibi etken er yere  
ha kı turizm faa iyet erin en uzak a tırmakta ır.  u  urum arın ön ne 
geçebi mek için turizm ge i tirme p an arına yere  ha kın  oğru an katı ımı 
sağ anma ı, gör  ,     nce ve öneri eri  ikkate a ınma ı ır. Di im’ e turizm 
faa iyet erinin öze  ik e  e a ternatif turizm faa iyet erinin isteni en ve 
bek eni en   zey e ge i me gösterebi mesi için yere  ha kın yanın a turizm 
konusun a bi gi i ve tecr be i ki i ve kurum arın p an ama s reç erine  ah il 
e i mesi gerekmekte ir.  öz konusu ki i ya  a kurum arın turizm konusun a 
hazır ayacak o  uk arı turizmin o um u ve o umsuz taraf arına ı ık tutacak 
o an rapor arı  etay ı bir  eki  e ince enme i, öneri eri  ikkate a ınma ı ır.  

Turizm faaliyetlerinden e  e e i ecek o an ekonomik kazanç arın 
öze  ik e kar pay arının bir bö  m , turizm sektör n e k rese  çapta ortaya 
çıkan yeni tren  eri takip e ebi mek için ayrı ma ı ır.  ir bö  m  ise turizm 
ça ı an arının motivasyon arını arttırabi mek amacıy a ö    ya  da ikramiye 
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ba  ığı a tın a ça ı an ar arasın a ayrım gözetme en ve e it ik i kesini esas 
a arak  ağıtı ma ı ır.  

Turizmin ya nızca kit e turizmin en ibaret o ma ığını gösteren 
a ternatif turizm faa iyet erinin en teme  öze  ik erin en birini s r  r  ebi ir 
o ma arı o u turmakta ır.   r  r  ebi ir ik i kesi çerçevesin e  eki  enen ve 
hayat bu an a ternatif turizm faa iyet erinin   kemiz e isteni en ve bek eni en 
  zey e ge i tiri mesi için te vik erin veri mesi, gerek i kanuni 
  zen eme erin yapı ması gerekmekte ir. Yere  eki  eğer erin ortaya 
çıkarı ması ve tanıtı ması için gerek i o an ça ı ma arın kamu ve öze  sektör 
i bir iği i e y r t  mesi, kaybo maya y z tutan ma  i ve manevi unsur arın, 
yere  hayat tarzının,  oğanın ve  oğa  o anın korunması için b t n 
ça ı ma arın yapı ması a ternatif turizm faa iyet eri için hayati  erece e 
önem ta ımakta ır. Turizm konusun yatırım yapmak isteyen giri imci ere 
gerek i ko ay ık arın sağ anma ı ve bu kesim turizm yatırım arı konusun a 
cesaretlendirilmelidirler. Turizm p an ve program arın a yere  hayatı ve 
yere  ha kı  estek eyecek ya  a zor  urum a bırakabi ecek b t n ihtima  er 
 zerin e t m  etay arı i e  uru ma ı, uzun s re i ve uygu anabi ir 
ça ı ma arın yapı ması turizmin ge eceği için gerek i ir.  
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